בית משפט השלום בתל אביב - יפו**ועדת הערר לכביש חוצה ישראל**

5 בפברואר 2013
כ"ה בשבט ה'תשע"ג

ו"ע 547-07 צדקני דוד ואח' נ' חברת כביש חוצה ישראל בע"מ

בפני: יו"ר הועדה כב' השופטת חנה פלינר
חבר הועדה עו"ד בני טמיר
חברה הועדה עו"ד רפאל אבשלום לוי

העוררים:
1. צדקני דוד
2. נשיא חיוט רחל
3. אדוארד יואב
4. אדוארד זהבה
ע"י ב"כ עו"ד נמרוד ברון

- נ ג ד -

המשיבה: חברת כביש חוצה ישראל בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד עינת עובדיה-רוטמן

מטרתיה העיקריות הינן תכנונו של כביש 6 בקטע 13 (הקטע שבין כפר דניאל לבין מחלף קסם), לרבות תכנונו של מחלף קסם, ביטולה של מסילת הרכבת שערב התכנית הנ"ל עברה בתוואי כביש 6 המתוכנן (להלן: "**מסילת הרכבת**"), והסטת תוואי מסילת הרכבת - מערבה מתוואי כביש 6, לצד רצועת הכביש.
4. ביום 8/6/95 פורסמה בי.פ. 4310 הודעה לפי **חוק כביש ארצי לישראל, התשנ"ה-1994** (להלן: "**חוק כביש ארצי לישראל**") וסעי' 5 ו-7 **לפקודת הקרקעות (רכישה לצרכי ציבור)**, 1943 (להלן: "**פקודת הקרקעות**"), על כוונתה של הנתבעת להפקיע חלק ממקרקעי התובעים ובסמוך ליום 15/6/95 קיבלו על כך התובעים הודעה אישית (להלן: "**ההפקעה הראשונה**") ו"**המועד הקובע להפקעה הראשונה**", בהתאמה.

בעניין זרעים גדרה, עקב הפגיעה ביתרת החלקה פסקה ועדת הפיצויים על פיצוי מן "המטר הראשון".

31. מאז ניתן פסק הדין בענין הזרעים גדרה, 13.1.09 נתחדשו בתחום ההפקעות שני שינויים מפליגים. הראשון הינו חוק לתיקון [פקודת הקרקעות](#) (רכישה לצורכי ציבור) (מס' התש"ע-2010 אשר פורסם בס"ח 2228 ביום 15.2.10 והשני פסק הדין שניתן בבית המשפט העליון בע"א [8622/07 אהוד רוטמן נ' מע"צ, החב' הלאומית לדרכים בישראל בע"מ \(2012\)](#) [פורסם המאגרים] [פורסם בנבו] (להלן: "פס"ד רוטמן").

ממועד הביטול, הפקעת מקרקעין, לצורך סלילת כביש או רחבתו שלא מכח חוק תכנון ובנייה תיעשה מכח חיקוקים אחרים שהעיקרי בהם הוא [פקודת הקרקעות](#). התיקון השני והעיקרי הינו שהלכה למעשה בוטלה כליל, בסעיף 5(23) לתיקון 3 מכוחו הוסף סעיף 13 לחוק לתיקון דיני הרכישה לצורכי ציבור התשכ"ד-1964, הסמכות להפקיע מקרקעין מכח סעיף 20 [לפקודת הקרקעות](#) בלא לשלם פיצוי בגין חלק מהשטח המופקע וזאת ממועד התיקון ואילך (יחד עם זאת מסייג התיקון את הביטול באופן שבו הסמכות לשלם פיצוי מופחת בגין הפקעה לפי תוכנית מכח [חוק התכנון והבנייה](#) נותרה בעינה).

33.

בשיעור של 1.5% לשנה (בהתאם לסעיף 8 לחוק לתיקון דיני הרכישה) ממועד 8/6/95 ועד למועד תשלומם בפועל (בגין הפגיעה בשטח המזרחי); סך של 2,783 ₪ עבור המחוברים, בתוספת הפרשי הצמדה וריבית כנ"ל.

כל הסכומים ישולמו בתוך 30 יום, וממועד זה ואילך יתווספו להם הפרשי הצמדה וריבית בהתאם לחוק פסיקת ריבית והפרשי הצמדה תשכ"א – 1961. כמו כן, אנו מחייבים את הנתבעת לשלם לתובעים הוצאות משפט בסך כולל של 10,000 ₪ וכן שכ"ט עו"ד בסך של 50,000 ₪.

ההוצאות ושכ"ט עו"ד ישולמו בתוך 45 יום וממועד זה ואילך יתווספו להם הפרשי הצמדה וריבית כחוק.

המזכירות תשלח עותק מפקק הדין לצדדים בדואר.

ניתן היום, כ"ה בשבט התשע"ג, 5 בפברואר 2013, בהעדר הצדדים.

עו"ד רפאל אבשלום לוי עו"ד בנימין טמיר

חנה פלינר 54678313-547/07

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)